
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 49,801,734 41,810,696 7,991,038

200 세외수입 7,427,961 7,470,640 △42,679

210 경상적세외수입 5,778,192 5,804,871 △26,679

216 이자수입 370,150 396,829 △26,679

216-01 공공예금이자수입 369,150 394,829 △25,679

[ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 ] 1,500 3,000 △1,500

< 도시개발과 > 1,500 3,000 △1,500

◎이자수입 1,500 3,000 △1,500

[ 사회복지특별회계 ] 45,150 69,329 △24,179

< 주민생활과 > 45,150 69,329 △24,179

◎기초생활보장사업 이자수입 13,500 45,000 △31,500

◎자활사업 이자수입 5,085 4,500 585

◎의료급여사업 이자수입 1,000 1,600 △600

◎노인복지사업 이자수입 7,997 15,994 △7,997

◎여성발전사업 이자수입 17,568 2,235 15,333

경정 1,500,000원

경정 13,500,000원

경정 5,085,000원

경정 1,000,000원

경정 7,997,000원

경정 17,568,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 1,000 2,000 △1,000

[ 사회복지특별회계 ] 1,000 2,000 △1,000

< 주민생활과 > 1,000 2,000 △1,000

◎자활사업 민간융자금 이자수입 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

220 임시적세외수입 1,649,769 1,665,769 △16,000

223 과징금및과태료등 90,000 90,000 0

223-01 과징금 0 90,000 △90,000

[ 주차장특별회계 ] 0 90,000 △90,000

< 경제교통과 > 0 90,000 △90,000

◎주·정차 위반 과태료 0 90,000 △90,000경정 0원

223-05 과태료 90,000 0 90,000

[ 주차장특별회계 ] 90,000 0 90,000

< 경제교통과 > 90,000 0 90,000

◎주정차위반 과태료 90,000 0 90,000

224 기타수입 1,175,769 1,185,769 △10,000

224-06 그외수입 1,175,769 1,185,769 △10,000

[ 사회복지특별회계 ] 20,000 30,000 △10,000

< 주민생활과 > 20,000 30,000 △10,000

◎의료급여사업 부당의료비 및 구상금 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

225 지난연도수입 111,000 117,000 △6,000



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난연도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

225-01 지난연도수입 111,000 117,000 △6,000

[ 사회복지특별회계 ] 0 6,000 △6,000

< 주민생활과 > 0 6,000 △6,000

◎자활사업 지난연도 수입 0 6,000 △6,000경정 0원

500 보조금 4,462,111 2,383,248 2,078,863

510 국고보조금등 4,386,918 2,309,428 2,077,490

511 국고보조금등 4,386,918 2,309,428 2,077,490

511-01 국고보조금 180,769 175,279 5,490

[ 사회복지특별회계 ] 180,769 175,279 5,490

< 주민생활과 > 180,769 175,279 5,490

◎의료급여 자치단체경상보조(시군 의료급여 사업비 보조금)

180,769 175,279 5,490경정 180,769,000원

511-03 기금 4,006,149 1,934,149 2,072,000

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 3,967,900 1,895,900 2,072,000

< 경제교통과 > 3,967,900 1,895,900 2,072,000

◎산업통상자원부 2,072,000 0 2,072,000

○고성하이화력 특별지원금[추경성립전] 2,000,000 0 2,000,000

○무량태양광 특별지원금[추경성립전] 72,000 0 72,000

520 시ㆍ도비보조금등 75,193 73,820 1,373

521 시ㆍ도비보조금등 75,193 73,820 1,373

521-01 시ㆍ도비보조금등 75,193 73,820 1,373

[ 사회복지특별회계 ] 45,193 43,820 1,373

< 주민생활과 > 45,193 43,820 1,373

◎의료급여 자치단체경상보조(시군 의료급여 사업비 보조금)

45,193 43,820 1,373경정 45,193,000원

700 보전수입등및내부거래 37,911,662 31,956,808 5,954,854

710 보전수입등 31,632,604 28,811,956 2,820,648

711 잉여금 31,141,764 28,346,013 2,795,751

711-01 순세계잉여금 31,141,764 28,346,013 2,795,751

[ 상수도특별회계 ] 2,540,604 900,000 1,640,604

< 상하수도사업소 > 2,540,604 900,000 1,640,604

◎순세계잉여금 2,540,604 900,000 1,640,604

[ 하수도특별회계 ] 2,471,351 2,131,000 340,351

< 상하수도사업소 > 2,471,351 2,131,000 340,351

◎순세계잉여금 2,471,351 2,131,000 340,351

경정 2,540,604,109원

경정 2,471,351,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 산업단지조성사업특별회계 ] 3,478,275 3,438,400 39,875

< 미래전략실 > 3,478,275 3,438,400 39,875

◎순세계잉여금 3,478,275 3,438,400 39,875

○특별회계집행잔액 78,275 38,400 39,875

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 137,763 80,000 57,763

< 경제교통과 > 137,763 80,000 57,763

◎순세계잉여금 137,763 80,000 57,763

[ 중소기업육성자금특별회계 ] 4,625,199 4,620,000 5,199

< 경제교통과 > 4,625,199 4,620,000 5,199

◎순세계잉여금 4,625,199 4,620,000 5,199

○특별회계 집행잔액 125,199 120,000 5,199

[ 주차장특별회계 ] 1,193,342 987,530 205,812

< 경제교통과 > 1,193,342 987,530 205,812

◎순세계잉여금 1,193,342 987,530 205,812

[ 수질개선특별회계 ] 15,553 15,685 △132

< 상하수도사업소 > 15,553 15,685 △132

◎순세계잉여금 15,553 15,685 △132

[ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 ] 7,844 30,000 △22,156

< 도시개발과 > 7,844 30,000 △22,156

◎순세계잉여금 7,844 30,000 △22,156

[ 농어촌발전자금특별회계 ] 8,780,405 8,800,000 △19,595

< 농업정책과 > 8,780,405 8,800,000 △19,595

◎순세계잉여금 8,780,405 8,800,000 △19,595

○전년도 이월금 280,405 300,000 △19,595

[ 사회복지특별회계 ] 3,527,148 3,005,381 521,767

< 주민생활과 > 3,527,148 3,005,381 521,767

◎여성발전사업 적립금 316,671 322,428 △5,757

◎자활사업 적립금 850,095 500,000 350,095

◎노인복지사업 적립금 533,324 537,744 △4,420

◎기초생활보장사업 적립금 1,827,058 1,645,209 181,849

[ 고성군 청사건립 특별회계 ] 4,364,280 4,338,017 26,263

< 재무과 > 4,364,280 4,338,017 26,263

◎군청사 건립 적립금 4,364,280 4,338,017 26,263

경정 78,275,000원

경정 137,763,000원

경정 125,199,000원

경정 1,193,342,000원

경정 15,553,000원

경정 7,844,730원

경정 280,405,000원

경정 316,671,000원

경정 850,095,000원

경정 533,324,000원

경정 1,827,058,000원

경정 4,364,280,880원

712 전년도이월금 75,422 0 75,422



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

712-01 국고보조금사용잔액 57,691 0 57,691

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 6,326 0 6,326

< 경제교통과 > 6,326 0 6,326

◎보조금집행잔액 6,326 0 6,326

[ 사회복지특별회계 ] 51,365 0 51,365

< 주민생활과 > 51,365 0 51,365

◎의료급여 국고보조금 집행잔액(2016년) 51,365 0 51,365

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 17,731 0 17,731

[ 산업단지조성사업특별회계 ] 4,884 0 4,884

< 미래전략실 > 4,884 0 4,884

◎2016년 소규모기업환경개선사업 집행잔액 4,884 0 4,884

[ 사회복지특별회계 ] 12,847 0 12,847

< 주민생활과 > 12,847 0 12,847

◎의료급여 시·도비보조금 집행잔액(2016년) 12,847 0 12,847

713 융자금원금수입 415,418 465,943 △50,525

713-01 민간융자금회수수입 415,418 465,943 △50,525

[ 사회복지특별회계 ] 20,000 70,525 △50,525

< 주민생활과 > 20,000 70,525 △50,525

◎자활사업 민간융자금 회수수입 20,000 70,000 △50,000

◎의료급여사업 대불금 회수 반환금 0 525 △525

경정 20,000,000원

경정 0원

720 내부거래 6,279,058 3,144,852 3,134,206

721 전입금 6,279,058 3,144,852 3,134,206

721-03 기타회계전입금 6,279,058 3,144,852 3,134,206

[ 산업단지조성사업특별회계 ] 2,290,000 390,000 1,900,000

< 미래전략실 > 2,290,000 390,000 1,900,000

◎일반회계전입금 2,290,000 390,000 1,900,000

[ 주차장특별회계 ] 1,000,000 0 1,000,000

< 경제교통과 > 1,000,000 0 1,000,000

◎일반회계 전입금 1,000,000 0 1,000,000

[ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 ] 550,000 200,000 350,000

< 도시개발과 > 550,000 200,000 350,000

◎일반회계전입금 550,000 200,000 350,000

[ 사회복지특별회계 ] 400,809 516,603 △115,794

< 주민생활과 > 400,809 516,603 △115,794

경정 2,290,000,000원

경정 550,000,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎의료급여사업 일반회계 전입금 400,809 516,603 △115,794경정 400,809,000원


